CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Pesar nº ___________/2022.

(Do Deputado Raniery Paulino)

       Senhor Presidente,

        Requeiro nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja consignado na Ata dos nossos trabalhos manifestação de pesar pelo

falecimento da senhora Maria Santana Ferreira, ocorrido em 19 de novembro de 2022.

 Requeiro ainda que, desta manifestação, se dê ciência à família enlutada.

JUSTIFICAÇÃO

 Com pesar, registro nesta Casa Legislativa o falecimento da senhora Maria Santana

Ferreira, ocorrido em 19 de novembro de 2022. Ela deixa dez filhos e trinta netos, dentre

eles os amigos Edmundo e Edmundo Filho.

Dedicada a família, inteligente, era uma figura muito querida que deixará eternas

saudades.

Desse modo, apresento esta manifestação com sentimento de condolências a seus

familiares e amigos, rogando a Deus para que os conforte.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 20 de novembro de 2022.

24.891